
Powiaty 
coraz bliżej

Do Sejmu trafił poselski projekt usta
wy o powiatach. Pod projektem podpisani 
są posłowie z większości Klubów.

Przewiduje on, że powiaty, samodzielne 
finansowo, miałyby władze składające się 
z rad zarządu i starosty, i wykonywałyby 
zadania przekraczające możliwości poje
dynczych gmin. Na przykład zajmowały
by się szkoleniem ponadpodstawowym, 
ochroną zdrowia, budową i utrzymaniem

POLSKO-NIEMIECKA WSPÓŁPRACA 
MŁODZIEŻY_____________________________

Szansa 
dla Jawora

Z dniem 1 stycznia bieżącego roku roz
poczęła działalność Polsko-Niemiecka 
Współpraca Młodzieży (Deutsch-Polni- 
sches Jugendwerk) z siedzibą w Warsza
wie i Poczdamie.

W latach 1983—1990 istniała wymiana 
młodzieży pomiędzy ówczesnymi PRL i 
NRD, organizowana przez czynniki par- 
tyjno-państwowe, i osiągnęła imponującą 
liczbę 1,8 miliona uczestników z obu 
stron. Patrząc na incydenty na granicy 
niemiecko-polskiej czy w Nowej Hucie, 
należy jednak wątpić, czy rzeczywiście 
osiągnęła swe cela...

DPJW po stronie niemieckiej stawia dziś 
na spotkania małych grup o podobnych 
zainteresowaniach zawodowych, przy czym 
szczególnie mają być popierane spotkania 
młodzieży z terenów przygranicznych, ze 
względu na szczgólnie silne antypolskie 
sentymenty młodzieży z byłej NRD: „są
siedztwo na odległość jest zawsze wygod
niejsze niż to o miedzę” , mówi Michael 
Lingenthal, jeden z dyrektorów DPJW w 
Poczdamie,

Budżet DPJW na bieżący rok wynosi 
6,5 DM, co jest sumą skromną w porów
naniu z dotacjami na wymianę niemiecko- 
-francuską (1992: 47,9 min DM), ale żywi 
się nadzieję, że liczba uczestników spot
kań wzrośnie do 24 000 w porównaniu z 
18 000 w ubiegłym roku.

Co to może oznaczać dla Jawora — nie 
tak mało! Jawor jest niedaleko od grani
cy, posiada piękne okolice, wiele zabyt
ków kultury niemieckiej z Kościołem Po
koju na czele, prężny i energiczny JOK 
dysponujący niedrogim i wygodnym hote
lem, cenne zbiory niemieckich dóbr kul
turalnych w Muzeum Regionalnym, wy
czerpujące informacje na temat swej 
przeszłości na łamach „GJ i „ZJ” . Jest, w 
przeciwieństwie do walącej się, brudnej i 
zatrutej wyziewami tysięcy samochodów 
Jeleniej Góry dobrze utrzymany, lepiej niż 
wiele miast byłej NRD.

A zatem — do dzieła! Adres DPJW: 
Postfach 101, 0-1560 Potsdam. Tej szansy 
nie wolno zaprzepaścić!

Alexander von Freyer

dróg ponadgminnych, wodociągów, i nad
zorem budowlanym. Mogłyby także pro
wadzić działalność gospodarczą użytecz
ności publicznej, jak na przykład kasy 
oszczędności. Działacze satnorządowi do 
tej listy dopisują również większość za
dań, wykonywanych obecnie przez urzędy 
rejonowe.

Jak wyglądałaby mapa administracyjna 
kraju? Osiemdziesiąt procent granic nowo 
utworzonych powiatów pokrywałoby się 
z tymi sprzed roku 1975. Z prasowych do
niesień wynika, że rząd przychyla się do 
koncepcji utworzenia 17 województw przy 
uwzględnieniu założenia, że miałyby one 
być odpowiednikami i partnerami zachod
nich Jandów czy prowincji.

JAWORSKI FINAŁ
WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY________________________________

50 milionów 
od Jaworzan

1 lutego br. w kinie „Jubilat” odbył się 
koncert zespołów zielonogórskich: młodzie
żowej grupy muzycznej Raz, Dwa, Trzy 
oraz kabaretu Paka, będący jaworskim fi
nałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy.

W przerwie pomiędzy występami zespo
łów przerowadzono aukcję obrazów jawor
skich plastyków: Łukasza Morawskiego 
Stanisława Buraczewskiego i anonimowe
go autora. Najwyższą wartość (330 tys. zł) 
uzyskał obraz Stanisława Buraczewskiego 
kupiony przez znanego jaworskiego chirur
ga Tadeusza Zielińskiego. Wiele emocji 
podczas aukcji wywołała licytacja miniatur 
zegarów, istnych dzieł sztuki, wykonanych 
przez znanego poetę i zegarmistrza' zara
zem, Ryszarda Jaworskiego.

Na widowni zauważyliśmy znane oso
bistości miasta: Burmistrza Bogusława Wę
gla, Iwonę Butmankiewicz-Borecką wraz 
z małżonkiem, znanego laryngologa Stani
sława Iżykowicza, długoletniego pracowni
ka Spółki „Agromet” Juliana Gancarza, 
ojca głównego organizatora imprezy Sław
ka, oraz szefa zespołów z Zielonej Góry 
Mirka; także Ewę Myślicką (tym razem 
bez małżonka) oraz znanego ginekologa 
Mariusza Łapińskiego.

Sala była wypełniona prawie do ostat
niego miejsca, a publiczność bawiła się 
znakomicie. Łącznie zebrano w Jaworze 
ponad 50 min zł. Dokładne rozliczenie 
zbiórki przedstawimy w następnym nume
rze „GJ” .

Uwaga!
poszkodowani
przez
III Rzeszę!

Stowarzyszenie Polaków Poszkodowa
nych przez III Rzeszę Niemiecką, Oddział 
Wojewódzki, 59-220 Legnica, ul. Piastow
ska 20 informuje, że wszyscy ubiegający 
się o pomoc finansową, którzy byli zwe
ryfikowani wyłącznie na podstawie zeznań 
świadków, bez załączenia kserokopii rze
czowego dowodu (arbeitssbuch, arbeitskar- 
ta względnie zaświadczenie pracy — ar- 
beitsbescheinsgung) przynajmniej do ze
znań jednego świadka, są proszeni 0 do
starczenie z ZUS-u zaświadczenia, że ZUS 
uznał i zaliczył okres (od—do) przymuso
wej pracy w III Rzeszy Niemieckiej do e- 
merytury.

Informuje się również, że należy dostar
czyć w dwóch egzemplarzach kserokopie 
dowodu osobistego, uwzględniające posz
czególne strony, na których widnieje na
zwisko i imiona, nazwisko panieńskie, i- 
miona rodziców, data uradzenia, miejsco
wość urodzenia, nr dowodu, adres zamel
dowania oraz nr, ewidencyjny (PESEL). 
Powyższe dane są dodatkowym uzupełnie
niem wymaganym przez Fundację „Polsko- 
-Niemiteckie Pojednanie” w Warszawie.

Prosimy o niezwłoczne dostarczenie do
kumentów w piątek do przewodniczącego 
Zespołu Weryfikacyjnego p. Franciszka 
Kazimierowskiego, Jawor, ul. Kolejowa 
6/2, telefon 23-99.

5 LUTEGO SESJA RADY MIEJSKIEJ

F o d a  tki, 
p o d a t k i

Na 5 lutego zwołano kolejną sesję Rady 
Miejskiej. W porządku obrad przewidzia
no między innymi podjęcie uchwał w spra
wie wysokości podatków: od nieruchomo
ści, środków transportowych, posiadania 
psów, zbycia nieruchomości; także w spra
wie wyboru kandydatów do Rady Nadzor
czej jaworskiego ZOZ-u, zatwierdzenia 
propozycji Zarządu Miasta w sprawie wy
sokości poborów dla dyrektora Muzeum 
Regionalnego. Radni wysłuchają też kolej
nej informacji likwidatora POM-u, zasta
nowią się również nad możliwością orga
nizacji w Jaworze filii Centrum Przed
sięwzięć i Innowacji. Z taką inicjatywą 
wystąpiła pod adresem Burmistrza leg
nicka Agencja Rozwoju Regionalnego 
„Arleg” .

Stałymi punktami porządku obrad są 
interpelacje, wnioski i zapytania radnych 
oraz odpowiedzi na uprzednio zgłoszone 
zapytania i wnioski.

*

Po lekturze materiałów przedstawiają
cych założenia współpracy pomiędzy woje
wodą legnickim i firmą Ageni nasunęło 
nam się kilka pytań, które — mamy na
dzieję — zadadzą również radni na se
sji.

Pierwsze — co Jawor, w zamian za „par
tycypację w kosztach” przedsięwzięcia o- 
trzyma? I drugie ■— ile konkretnie ta „par
tycypacja” wyniesie?

F:inma Ageni, jak wynika z materiałów 
przygotowanych przez legnicką Agencję 
Rozwoju Regionalnego „Arleg”, specjali
zuje się w restrukturyzacji przedsiębiorstw 
i technikach promocji rozwoju regionalne
go. Niestety, poza ogólnikami, Arleg nie po
daje, gdzie i co konkretnie firma Ageni 
zdziałała, jakie efekty osiągnięto dzięki 
zastosowaniu w praktyce wiedzy i know- 
-how owej firmy.

Kilku praktyków gospodarczych, zapy
tanych przez nas o opinie na ten temat po
wiedziało, iż obawiają się, że za włożone 
miliony miasto otrzyma, najrawdopodob- 
niej, ogólne opracowania nt. nurtujących 
problemów, nie do zastosowania w naszej 
rzeczywistości bez poważnych kredytów na 
konkretne inwestycje lub realizację okre
ślonych pomysłów...

K ontrow ersyfiiia lista
30 grudnia ubiegłego roku został opra

cowany projekt listy przydziału mieszkań 
i pomieszczeń zastępczych w Jaworze i 
tzw. zamian z urzędu. W tej sprawie otrzy
maliśmy kilkanaście sygnałów od naszych 
Czytelników, którzy mają inne zdanie, 
niż społeczna komisja typująca osoby do 
przydziału mieszkań w 1993 roku. Wiele 
emocji wywołały niektóre nazwiska osób, 
umieszczonych na tej liście.

Postanowiliśmy przyglądnąć się tej spra
wie bliżej. Otóż na liście znajduje się 39 
nazwisk na mieszkania docelowe, 8 na po
mieszczenia zastępcze, i 7 zmian z urzę
du. Lista ta nie jest jednak pełna, bo
wiem w poprzednim roku nie wszyscy 
otrzymali mieszkania, chociaż na podob
nej liście się znaleźli. Jak nas poinformo
wano w Urzędzie Miejskim w chwili obec
nej nie ma na terenie Jawora wolnych

mieszkań do zasiedlenia. Oczekujący na 
nie mogą liczyć jedynie na to, że ktoś się 
wyprowadzi do własnego domku, wyjedzie 
z Jawora, lub też otrzyma mieszkanie 
spółdzielcze. Los może sprawić również, że 
mieszkanie zostanie zwolnione...

W zasadzie wszystkie osoby z listy kwa
lifikują się do przydziału lokali mieszkal
nych, jednakże lista ta może jeszcze ulec 
zmianie. Zależeć to będzie od zasadności 
wniesionych odwołań oraz od ewentual
nych przypadków losowych (pożar, po
wódź itp). O ostatecznym kształcie listy 
zadecyduje społeczna komisja mieszka
niowa działająca przy Urzędzie Miasta, 
a zatwierdzi ją Burmistrz.

Do tefaatu powrócimy po podpisaniu 
listy, co ma nastąpić najpóźniej do końca 
lutego bieżącego roku.

E. MAYER
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Posterunek celny, w Ja worze?Nie zawsze Pesel
Numer identyfikacyjny Pesel jest nieod

zowny na druku L-4, jeśli ; spodziewamy 
się z tytułu choroby lub macierzyństwa 
otrzymać zasiłek. Jesteśmy do niego upra
wnieni, ponieważ opłacamy składki na 
ubezpieczenie społeczne. To wprowadzone 
przez prezesa ZUS-u nowe rozwiązanie 
dotyczy jedynie osob, które w przypadku 
choroby i macierzyństwa'otrzymują świad
czenia bezpośrednio z inspektoratu ZUS. 
A więc przede wszystkim tzw. sektor pry
watny.

Natomiast, jeśli zasiłki w dwóch wspo
mnianych wcześniej przypadkach, pobie
rane są w kasie zakładu, oznacza to, że 
na druku L-4 numeru Pesel nie potrzeba. 
Podobnie jak na drukach wystawianych 
pracownikom służby zdrowia. Numery 
identyfikacyjne znane są bowiem praco
dawcom i to oni rozliczają się z ZUS-em.

Najprawdopodobniej, inspektorom ZUS 
można usprawnić pracę, szkoda tylko, że 
coraz więcej przepisów (nie tylko w za
kresie ubezpieczeń społecznych) wymaga 
poprawek.

hal

Oświadczenia 
do emeryckich
zeznań podaikowch

Najprawdopodobniej wszyscy emeryci i 
renciści otrzymali już z ZUS-u i KRUS 
druki oświadczeń do wypełnienia. Ponie
waż firmy ubezpieczenia społecznego wzię
ły na siebie obowiązek rozliczenia się za 
swoich klientów z urzędami skarbowymi, 
informacja o tym, czy świadczeniobiorca 
miał dodatkowe dochody w minionym ro
ku ma zasadnicze znaczenie.

Do każdego oświadczenia o dochodach 
została dołączona instrukcja o sposobie 
wypełnienia dokumentu. Nie trzeba więc 
będzie biegać od jednego pokoju do dru
giego ani w ZUS-ie, ani w urzędzie skar
bowym.

Do końca marca wszyscy świadczenio- 
biorcy otrzymają informacje o wysokości 
rent i emerytur, jakie otrzymali w ubie
głym roku. Przyda się to szczególnie tym, 
którźy postanowili opodatkować się razem 
z małżonkiem, albo skorzystali z przysłu
gujących im ulg podatkowych i zmuszeni 
będą do końca kwietnia osobiście pofaty
gować się do urzędu skarbowego.

hal

Kasa
przy ul. Kuzienniczej

Poinformowali nas praćownicy d. 
PGKiM (spółka „Com-D”), że 1 od lutegtf 
br. jest czynna kasa przy ulicy Kuzienni
czej 11 w Wydziale Usług Komunalnych 
(obok STW). Można w niej uiszczać sto
sowne opłaty codziennie, oprócz świąt i 
wolnych sobót, w godzinach od 7 do 14.

Pani ROZALII 
MUCZYŃSKIEJ

w .90 rocznicę urodzin 
życzymy jasnych dzionków 

i chwilek także. 
Proszę przyjąć 

nasze najlepsze życzenia 
z okazji tego pięknego 

jubileuszu
FELICJA M. 

i KAZIMIERA S. 
redakcja przyłącza się do życzeń

Dzieci z przedszkola nr 4 
przy ul. Chopina 10 

wraz z dyrekcją i pracownikami 
serdecznie dziękują

SPÓŁCE „AGROMET”
a w szczególności pp.

Z. PRUSZYŃSKIEMU,
A. CHRYNOWSKIEMU 

i W. DROŹDZIKOWI
za nieodpłatne pomalowanie 

sal przedszkola
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Władze miasta zgłosiły do legnickiego 
Urzędu Celnego w Zgorzelcu zapotrzebo
wanie na zorganizowanie w Jaworze po
sterunku celnego. Placówka usprawniłaby 
handel z zagranicą firm działających w 
mieście i najbliższej okolicy, gdyż odpra-

Od 1 lutego bieżącego roku podrożała o 
26 procent ciepła woda i centralne ogrze
wanie dla ludności. O 12 jjrocent podrożał 
także -prąd dla odbiorców przemysłowych.

Ministerstwo finansów uzasadniło pod
wyżki rosnącymi kosztami wytwarzania

Rejonowy Urząd Pracy w Jaworze 
uprzejmie informuje, że od lutego bieżą
cego roku rozpoczyna się cykl wyjazdo
wych dyżurów psychologa i pedagoga — 
w zakresie poradnictwa zawodowego.

Wymienione dyżury pełnione będą w 
Rejonowym Urzędzie Pracy przy ulicy 
Strzegomskiej 7, pok. nr 4, I piętro, w go

Dotychczas bezrobotni uprawnieni do 
zasiłku rodzinnego otrzymywali go jedno
cześnie z zasiłkiem dla bezrobotnych. Z 
chwilą utraty tego drugiego, tracili prawo 
do 167 tysięcy złotych na każde dziecko.

W lutym bieżącego roku wchodzi w ży
cie zarządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej, dające prawo do korzystania z 
zasiłku rodzinnego pomimo utraty pod-

Otrzymaliśmy wiele sygnałów na temat 
łabędzi zimujących na „Jaworniku’’. Przy
pominamy, że pisaliśmy już o tym proble
mie. Łabędzie są systematycznie dokarmia
ne, oraz prowadzona jest obserwacja ich 
zachowania. Dopóki ptaki nie będą okazy
wały oznak osłabienia, nic ir.i nie grozi. 
Chodzi tylko o zachowanie swobodnego 
dostępu do wody oraz o to, aby nie dopu
ścić do przymarznięcia ptaków do tafli 
lodu.

Według ustaleń Urzędu do Spraw Kom
batantów i Osół) Represjonowanych, ry
czałt energetyczny za korzystanie z energii 
elektrycznej, gazowej i cieplnej na cele 
domowe wynosi od 1 stycznia br. 163 600 
złotych miesięcznie.

Jednak większe kwoty ryczałtu dotrą do 
zainteresowanych w lutym, z wyrówna-

W listopadzie i grudniu ubiegłego roku 
pisaliśmy o pierwszych koncertach jawor
skiego zespołu kameralnego, słusznie prze
widując, iż kwartet ten, ze względu na 
profesjonalizm muzyków i bogaty reper
tuar, ma duże szanse zdobycia szerszej 
popularności. Nie pomyliliśmy się.

Już w styczniu bieżącego roku zespól, 
który przybrał wdzięczną nazwę „Violi- 
netta” , został zauważony i zaproszony na 
występy do Legnicy. Pierwszy koncert no
woroczny odbył się 26 stycznia w Legnic-

wy celne odbywałyby się na miejscu bez 
jeżdżenia samochodami dostawczymi do 
składu celnego przy ulicy Jaworzyńskiej 
w Legnicy.

O zorganizwanie posterunków cielnych 
ubiega się również Chojnów i Głogów.

oraz dystrybucji energii, e także wyższy
mi cenami węgla.

Pzypomnijmy, że cery energii elektrycz
nej dla ludności wzrosły już z dniem 1 
stycznia br. o 12 procent.

dżinach od 10 do 13 w następujących ter
minach:
10 lutego 1993 r., 10 marca 1993 r., 14
kwietnia 1993 r, oraz 12 mają 1993 r.

Najbliższy dyżur pełniony będzie przez 
psychologa i pedagoga 10 lutego br. od 
godziny 10 do 13, na który zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych bezrobot
nych.

stawowego świadczenia, czyli zasiłku c.la 
bezrobotnych. Warunkiem jest jednakże 
złożenie wniosku ’ przez zainteresowanego. 
Po rozpatrzeniu wniosku przez Urząd Mia
sta, zasiłek będzie wypłacał ZUS.

Telefony w tej sprawie kierować można 
pod numer 159, wewnętrzny 264, 265, 256 
w Inspektoracie ZUS w Złotoryi, 292-30' 
z Legnicy.

Dodajmy, że OSiR nie dysponuje środ
kami na dokarmianie ptaków i dlatego 
też, jeżeli ktoś może pomóc, proszony jest 
o skontaktowanie się z p. Józefem Mo
krzyckim w OW „Jawornik” . Ptaki można 
dokarmiać okruchami Chleba, ziarnem oraz 
gotowaną marchwią.

Przy okazji apelujemy do korzystają
cych z tafli lodu o zachowanie szczegól
nej ostrożności i nie podjeżdżanie do pr2,e- 
rębli. jen

niem za styczeń. Wszyscy, którym świad
czenie przysługuje, zostaną o tym poinfor
mowani na specjalnych nalepkach, dołą
czonych do informacji, które; za:swyczaj 
wysyła ZUS. Ryczałty wypłacane kwartal
nie zostaną podwyższone w kwietniu; wów
czas też nastąpi wyrównanie za I kwar
tał.

hal

kim Centrum Sztuki — Teatr Dramatycz
ny. Przy pełnej widowni, w blasku świec, 
jaworscy artyści wykonali 14 utworów mu. 
zycznych. Koncert trwał półtorej godziny, 
a występ zespołu nagrodzono dużymi bra
wami. Po koncercie do garderoby muzy
ków ustawiła się kolejka osób składają
cych gratulacje oraz oferty na kolejne 
koncerty w województwie.

Dla jaworzan „Violinetta” wystąpi dwu
krotnie w połowie lutego. O miejscu i cza
sie koncertów będą informować afisze.

Wiadomości
kiultuiralne

Towarzystwo Miłośników Jawora zwra
ca się z upfzejmą prośbą do byłych mie
szkańców Gródka Jagiellońskiego i okolic 
o przybycie na zebranie organizacyjne To
warzystwa Miłośników Gródka Jagielloń
skiego Okolic (nazwa robocza), które 
odbędzie się 25 lutego br. w Bibliotece 
Publicznej, Rynek 5, o godz. 16. Zaprasza
my również rodziny, szczególnie młode po
kolenie).

Proponowane zadania Towarzystwa: kul- 
tywowaiue przywiązania do ziemi ojców, 
poprzez prowadzenie cyklu spotkań o te
matyce histerycznej związane; z grodem 
Jagiełłowym; p>omoe materialna i finan
sowa na rzecz kościoła, szkoły itp.; pomoc 
Pahikom dzielnie broniącym spuścńmy na
rodowej; organizacja zbiórek niezbędnych 
książek polssich; kontakty osobisle, wy
cieczki, zaprośs:anie dzieci oraz młodzieży 
na obozy harcerskie, również do domów 
prywatnych.

A. LASZCZYK
*

W jeleniogórskim karnawałowym turnie
ju tańca towarzyskiego, który odbył się 
24 stycznia br., wystartowało 5 par z JKT 
„Roman” . Bardzo dolary wynik uzyskała 
para Paweł Grzywa i Manta Ziomek, zaj
mując w finale w ogólnej punktacji pią
te miejsce. Na podkreślenie zasługuje fakt, 
że para ta, po pewnych perturbacjach, do
chodzi do formy i osiąga coraz lepsze wy
niki.

Odnotować należy również pierwszy start 
w tym turnieju jednej z najmłodszych par 
klubowych, Sebastiana Ziomka i'iw on k i 
Kosiorek. Odpadli oni wprawdzie w  pół
finale, ale oyło to i tak duże osiągnięcie. 

*
13 lutego br. klub Piwnica Ratuszowa 

zaprasza milośniflc^w dobrej zabawy na 
kolejny bal karnawałowy, t>m razem z 
niespodzianką. Początek zabawy o godz. 
20, koszt karty wstępu 303 tys. zł (w tym 
200 tys. konsumpcja). Ilość miejsc ograni
czona! Zgłoszenia przyjmowane są rów
nież telefonicznie — 21-31.

*
Przypominamy o trwającym konkursie 

na wspomnienia z. pierwszych lat w po
wojennym Jaworze. Interesują nas szcze
gólnie reheje ludzi, którzy pamiętają 
pierwsze miesiące 1945 roku w mieście i 
okolicy.

Otrzymaliśmy już pierwsze prace. Nieba
wem zaczniemy publikować co ciekawsze 
ich fragmenty. Na autorów wyróżnionych 
prac czekają nagrody pieniężne. Nagro
dzone prace będziemy się starali opubli
kować w wydaniu książkowym.

*
ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Po śmierci wielu pisarek tworzących ty
powe „czytadła”, w polskiej literaturze 
brak jest prozy ckliwej, sentymntalnej, li
rycznej... A tymczasem czytelnicy coraz 
częściej o tiaką prćzkę proszą...

Książka Monilki Czerniawskiej to wła
śnie taka literatura, ale zawierająca w so
bie równiej: sporo naturalizmu i... skrze
czącej rzeczywistości. Mariaż sentymen
talizmu z realizmem czasem może być uda
ny.

Adam Wożyński

Monika Czerniawska, „Ptak w tunelu” , 
Fundacja S:rtuki na Rzecz ,Integracji” . 
Spółdzielnia. Wydawnicza „Anagram” 
Warszawa I £91 r.

Księgarnia

»WIEDZ.A.«
— Gwiazdy chłosty — s-f, F. Herbert.
— Koty — Encyklopedia ilustrowana.
— Psy — Encyklopedia ilustrowana.
— Historia architektury dla wszystkich — 

T. Broniewski.
— Kieszonkowa encyklopedia literatury.

Prowadzimy sprzedaż ratalną powyżej 
200 000 zł. Zapraszamy: ul. Muzyczna 8.

Nasasa
g i e ł d a  p r a c y

Poszukujemy korespondentów tereno
wych z gmin: Wądroże Wielkie, Mściwo
jów, Udanin, Męcinka. Chętnie widziani 
bezrobotni absolwenci szkół pomatural
nych i wyższych, hummaniści, piszący na 
maszynie.

Zainteresowanych zapraszamy na roz
mowę do redakcji, z 2—3 stronami tekstu 
na tematy nurtujące miejscową społecz
ność.

Droższa ciepła woda 
i centralne ogrzewanie

Zasiłek rodzinny 
dla bezrobotnych

Ryczałt dla kombatantów

Jaworski kwartet p ilb ii Legnicę

Rejonowy Urząd IPraoy informuje

O łabędzicach raz jeszcze



Jaworskiej „T o le ra n c ji" ciąg dalszyMOPS PRZEJĄŁ OPIEKĘ NAD CHORYM W DOMU_____

POTRZEBY ZASPOKOJONE
W związku z sierpniowy nowelizacją 

ustawy o pomocy społecznej, 1 stycznia 
bieżącego roku świadczenie usług opie
kuńczych w miejscu zamieszkania przejęły 
ośrodki pomocy społecznej, jako zadania 
własne gminy.

Jaworski MOPS jeszcze we wrześniu ub. 
roku przejął podopiecznych byłego PKPS, 

-natomiast od 1 stycznia br. dalsze 28 osób, 
którymi dotąd opiekował się Polski Czer
wony Krzyż. Działające przy zarządach 
PCK punkty opieki nad chorymi w domu 
zostały z końcem roku zlikiwdowane, z 
braku funduszy na dalszą działalność.

Pracownicy socjalni MOPS-u w grudniu 
ubiegłego roku odwiedzili wszystkich pod
opiecznych, zapoznając się z warunkami 
życia i potrzebami. Osoby, które nadal 
zgłaszały chęć korzystania z usług opie
kuńczych, zostały pomocą objęte; kilka 
osób, mieszkających przy rodzinach, z 
usług zrezygnowało. Obecnie jaworski 
MOPS ma 70 podopiecznych, którymi 
opiekuje się w domach 18 pielęgniarek,

zatrudnionych w ramach prac interwen
cyjnych.

Podopieczni, w zależności od sytuacji 
materialnej, mogą korzystać z usług opie
kuńczych bezpłatnie lub za odpłatnością 
Koszt 1 godziny opieki domowej wy
niósł w styczniu 23 tysiące złotych. Prawo 
do bezpłatnej opieki mają osoby, których 
dochód miesięczny na 1 członka rodziny 
nie przekracza kwoty najniższej emerytu
ry (obecnie 1.081.500 złotych). Dla tych, 
którzy mają dochody wyższe, przewidzia
na jest pewna odpłatność według zasad 
określonych w specjalnej tabeli, opracowa
nej przez MOPS, zgodnie z rozporządze
niem Ministra Pracy i Spraw Socjalnych 
z 9 kwietnia 1991 roku i zatwierdzonej 
przez Zarząd Miasta. Według tabeli od
płatność, w zależności od dochodu, wyno
si od 5 do 100 procent stawki za 1 godzi
nę. W styczniu 50 procent pełnego kosztu 
usługi i ponosiły tylko dwie osoby.

Należy zaznaczyć, że do wszystkich 
ulgowych usług dopłaca gmina; jak do
tąd, MOPS jest w stanie zapewnić opie
kę wszystkim potrzebującym.

L.K.

Muzealnicy jaworscy po raz kolejny 
zaskoczyli swoich wiernych sympatyków. 
Tym razem skorzystali z oferty młodzie
żowej. niezależnej grupy twórczej z Zie
lonej Góry, i użyczyli im swoich pomiesz
czeń dla prezentacji „Art Zine Gallery” .

Podczas wernisażu, oprócz grafik, wy
dawnictw i pism szeroko pojętej kultury 
młodzieżowej, przybyli obejrzeć mogli 
zfideofiimy o podobnej tematyce, posze
rzonej o modę.

Wernisaż nie uszedł uwadze jaworskiej 
młodzieży. Zauważono okazałą .grupę mło
dych ludzi z okolicznych miejscowości, 
międz> innymi z Legnicy. Wszyscy oni 
prześcigali się w oryginalności (niezwykło
ści) ubiorów, fryzur oraz sposobie komuni
kowania się między sobą.

Atmosfera była wspaniała, i to pomimo 
braku etatowej w takich wypadkach kon
sumpcji wina (najczęściej cienkiego i 
kwaśnego...); ograniczono poczęstunek do 
.przepysznych specjalnie na tę okazję wy
pieczonych koktailowych ciasteczek z cu

kierni p. Maciejowskiego z ulicy Legnic
kiej.

„Art Zine Galiery” stworzyli młodzi ar
tyści — zawodowi jak i amatorzy. Istotą 
specyficznej twórczości jest to, że wynika 
ona z potrzeb serca i własnej ekspresji. 
Warunkują ją możliwości materialne. 
Stąd też często daleko idąca minimaliza
cja fizyczna dzieła.

Entuzjaści art-zinów i pochodnych nie 
wybrzydzają na oczywiste braki technicz
ne, lub na siermiężne ich wykonanie. 
Ważne jest tylko to, by tworzono z po
trzeby wypowiedzenia się własnym gło
sem, bez cenzury i często wbrew konwe
nansom. Znakom graficznym towarzyszy 
zazwyczaj muzyka, prezentacja mody, re
cytacja poezji, projekcja wideoff.mów.

Swoistą formą wypowiedzi jest tak zwa
ny «mail-art» (sztuka poczty) oraz... ta
tuaż.

Jaworscy tradycjonaliści i mieszczanie 
mieli więc okazję poznać zainteresowania 
artystyczne i kulturalne znacznej części 
naszej młodzieży. Oby następnie, w imię 
tolerancji, zdołali zdobyć się na odrobinę 
zrozumienia i życzliwości twórczej.

M.W.

STACJA UZDATNIANIA WODY FO ODBIORZE TECHNICZNYM

l i l i i  lepsza w 30 proeentaeb
22 stycznia bieżącego roku przeprowa

dzono odbiór techniczny stacji uzdatnia
nia wody, wybudowanej w roku ubie
głym na terenie gminy Paszowice.

W skład komisji powołanej w tym celu 
przez Zarząd Miasta: wchodzili: Mieczy
sław Machura — przewodniczący komisji, 
Augustyn Ptaszek, Mieczysław Skowron 
— radny, członek Komisji Planowania 
Przestrzennego i- Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej, oraz pięć innych osób, 
które reprezentowały między innymi wy
konawców i projektantów stacji. W od
biorze uczestniczył również przedstawiciel 
Wydziału Ochrony Środowiska UW w 
Legnicy. Dodać należy w tym miejscu, że 
w kwocie około 5 mld złotych wydatko
wanej na budowę stacji, była dotacja 2 
mld złotych z funduszu ochrony środowi
ska.

Stacja uzdatniania wody to kolejny etap 
prac, zmierzających do zapewnienia ja-

(dokończenie z poprz. numeru)

Podstawowym narzędziem do czyszcze
nia zębów są specjalnie do tego celu prze
znaczone szczotki. Znane sią w Europie 
już od końca XV w. i stale modyfikowa
ne. Szczoteczka, aby zapewniała prawidło
we wykonanie zabiegów higienicznych, 
powinna mieć odpowiedni kształt, wiel
kość i jakość włosia. Przy zdrowej jamie 
ustnej szczoteczka powinna mieć włosie 
średnio twarde i elastyczne. Zdrowe dzią
sła, przy użyciu takiej szczoteczki nie 
krwawią. Zalecane są szczoteczki z wło
sia syntetycznego. Przestrzeń pokryta wło
siem powinna być krótka i wąska, długo
ści 23—30 mm, szerokości 7,5—11 mm. 
Włosie nie może tworzyć zbitej masy; po
winno być ułożone w pęczki w dwóch 
lub trzech rzędach. W każdym rzędzie po
winno znajdować się 6—8 pęczków. Znaj
dująca się między pęczkami przestrzeń 
pozwoli łatwo usunąć tworzący się osad.

Szczoteczkę należy wymieniać co dwa 
miesiące, a osoby z chorobami przyzębia 
powinny to czynić co miesiąc. Nową 
szczoteczkę należy umyć dokładnie w cie
płej wodzie z mydłem, a następnie za
nurzyć na 24 godziny w 3 procentowej 
wodzie utlenionej. Po każdorazowym umy
ciu zębów szczoteczkę należy spłukać 
pod bieżącą wodą i ustawić włosiem do 
góry (bez futerału).

W innych krajach popularne są szczo
teczki elektryczne. Przy zabiegu czysz
czenia zębów wytwarzają one jednocze
śnie ruchy poprzeczne i drgające, które 
masują tkanki przyzębia. Szczoteczka ta 
skraca czas zabiegów higienicznych w 
jamie ustnej. Okazuje się, że przy czysz
czeniu zębów w określonym czasie zwykłą 
szczoteczką (bez użycia pasty), szczoteczką 
z pastą i szczoteczką elektryczną, najwię
cej osadów i resztek pożywienia usunie 
szczoteczka elektryczna!

Innym przyrządem mechanicznie czysz
czącym zęby są znane od dawna wyka
łaczki. Pomagają w usuwaniu osadów i 
resztek pokarmowych z miejsc, z których 
nie da się ich usunąć szczoteczką, tzn. z 
przestrzeni międzyzębowych, zwłaszcza

worzanom wody w dostatecznej ilości i 
dobrej jakości. Zakończenie I etapu bu
dowy stacji spowoduje, że około 30 pro
cent wody tłoczonej do miasta oczyszcza
ne jest ze związków metali i wapnia, któ
re niszczą sieć wodociągową i są zmorą 
niejednej gospodyni.

Fachowcy zapewniają, że prawdziwe 
efekty funkcjonowania stacji widoczne 
będą po upływie czasu potrzebnego do 
wypłukania z sieci wodociągowej osa
dów. Można je usunąć jedynie w sposób 
naturalny, w trakcie normalnej eksploata
cji sieci, zasilanej przez uzdatnioną już 
wodę.

Tempo samoczyszczenia kolektorów 
wodociągowych uległoby przyśpieszeniu w 
przypadku podjęcia kolejnych etapów bu
dowy stacji uzdatniania. Jak wiemy, wła
dze są przygotowane do tego. Oby zna
lazły się pieniądze na ten cel.

enka

przy nieprawidłowo - ustawionych zębach. 
Wykałaczki powinny być drewniane lub 
plastikowe, o zaokrąglonych brzegach. 
Należy jednak posługiwać się nimi bardzo 
ostrożnie, istnieje bowiem niebezpieczeń
stwo uszkodzenia przez nie brodawki 
dziąsłowej. Bezpieczniej i skuteczniej 
•oczyszczają przestrzenie międzyzębowe 
nici dentystyczne, mało u nas niestety 
rozpowszechnione. W żadnym wypadku 
nie należy używać igieł i szpilek, które są 
niehigieniczne i łatwo mogą uszkodzić 
przyzębie lub nawet odłamać szkliwo!

Niedocenianym zabiegiem jest płukanie 
jamy ustnej. Uzupełnia ono czyszczenie 
zębów zwłaszcza w miejscach trudno do
stępnych. Aby spełniało swoje zadanie, 
musi być przeprowadzane enęrgicznie. 
Jamę ustną płucze się zawsze bezpośred
nio po posiłkach, po oczyszczeniu zębów, 
oraz leczniczo. Przy występujących w ja
mie ustnej stanach chorobowych stosuje 
się specjalnie przygotowane w aptece płu- 
kanki. Do codziennej pielęgnacji używać 
można preparatów gotowych, produkowa
nych fabrycznie. Samodzielnie w domu 
można przygotować płukankę z wody utle
nionej (łyżka na szklankę wody) lub soli 
kuchennej (jedna druga łyżeczki soli na 
szklankę wody).

Obecnie dostępny jest na naszym rynku 
aparat do płukania zębów i masażu dzią
seł, tzw water pik. Jest to miniaturowa 
elektryczna pompa wodna ze specjalną 
końcówką (lub końcówkami — rodzinna), 
z której wytryskuje strumień wody o 
określonej sile uderzenia, regulowanej 
przez pacjenta. Umożliwia on dokładne 
wypłukanie po czyszczeniu zębów resztek 
pożywienia z przestrzeni międzyzębowych 
i kieszonek dziąsłowych. Jest on ponadto 
bardzo skuteczny w niektórych chorobach 
przyzębia.

Nigdy i nic nie zastąpi higieny jamy 
ustnej. Ani wspaniały, nowoczesny sprzęt, 
ani coraz lepsze materiały stosowane w 
stomatologii. Wystarcza, co wynika z do
świadczeń, trzy tygodnie zaniechania 
czyszczenia zębów, by pojawiły się pierw
sze ślady próchnicy...

EUGENIUSZ A. DASZKOWSKI

M arabut i medycyna
Marabuci w Maroku, mimo postępują

cych szybko zmian cywilizacyjnych i kul
turalnych, nie tracą wiele ze swojej po
pularności i uznania. Czasami wręcz od
wrotnie — nawet zyskują. Marabut w 
Maroku spełnia wiele ról. Jest duchow
nym, znachorem, również pustelnikiem. 
Mieszka najczęściej z dala od miasta w 
glinianym czworoboku, udziela wszelkie
go rodzaju porad, nawołuje do modlitwy 
i leczy. Jeżeli skutecznie pomaga lu
dziom — zdobywa siawę i uznanie. Po 
śmierci zostaje zamurowany w swym 
domku, pełniącym jednocześnie rolę gro
bowca, a wierni nadbudowują mu nad 
domem białą kopułę. Każdy z tych pu
stelników marzy za życia o kopule.

Później domek przybrany różnokoloro
wymi flagami przyciąga z daleka oczy i 
ciekawość turystów. Rodzina marabuta, 
bądź też wierni, zamieszkują tuż obok i 
żyją z pośmiertnej sławy pustelnika. 
Otrzymują dary i datki pieniężne od tu
bylców i turystów, którzy zaciekawieni 
budowlą i powiewającymi flagami odwie
dzają miejsce spoczynku pustelnika. 
Można nie tylko popatrzeć na grobowiec i 
posłuchać barwnych opowieści o życiu ma
rabuta, ale nawet zjeść wspólnie posiłek, 
gdyż przy grobowcu prowadzi się barwne 
życie towarzyskie, jakby śmierć niczego 
w życiu nie zmieniła.
. Na pośmiertną sławę trzeba jednak so

lidnie zapracować za życia, dlatego mara
buci starają się, jak mogą, i to czasami z 
zaskakującymi wynikami, choćby na ni
wie medycznej.

W miejscowych szpitalach leczą lekarze 
różnych narodowści, między innymi Po
lacy. Polski lekarz w Safi na moje pod
chwytliwe pytanie — A jak układa się 
panu współpraca z marabutami? — ku 
mojemu zdziwieniu odpowiedział: — Cał
kiem nieźle, panie kapitanie, uzupełnia
my się skutecznie. Niech pan nie patrzy 
na mnie z takim zdziwieniem — dodał - 
nie żartuję. Mogę panu opowiedzieć na
stępujące zdarzenie.

Pewnego upalnego dnia w moim szpita
lu zjawił się chory imieniem Mohamed, 
który cierpiał na epilepsję. Wychudzony 
trząsł się i błagalnym wzrokiem prosił o 
pomoc. Był to nie tylko widok żałosny, 
ale zarazem przypadek o wyjątkowym na
sileniu, i chory natychmiast został przy
jęty do szpitala. Ataki jednak, mimo le
czenia, nie ustawały, dochodząc nawet do 
stu dziennie. Lekarze załamywali nad nim 
ręce, ale wszyscy się nie poddawaliśmy. 
Uruchomiliśmy cały arsenał medycznych 
środków — elektrowstrząsy, zastrzyki, pa
stylki. Osobiście studiowałem dogłębnie 
wszystkie dostępne materiały w języku 
polskim i francuskim. Mohamed jednak, 
mimo upływu czasu, trząsł się dalej, a w 
przerwach wzdychał głośno: Mój mara
but na pewno by mi pomógł! Przy kolej
nym głośnym narzekaniu, zdenerwowany 
nie wytrzymałem, wyjąłem z kieszeni 10 
dirhamów i powiedziałem — Bierz tak
sówkę i jedź do swojego marabuta, wkrót
ce i tak wrócisz do nas. Chory z po
dziękowaniem wziął pieniądze i mimo do
brej, szpitalnej kuchni, zniknął z oczu...

Upłynęło sporo czasu, może dwa miesią
ce, zapomniałem o swoim chorym, gdy 
podczas spaceru na ulicy usłyszałem zna
jome dla ucha — Sava doctor! — i zoba
czyłem przed sobą uśmiechniętą od ucha 
do ucha twarz swojego epileptyka. Już 
sam wygląd Mohameda wskazywał na to, 
że czuje się dobrze. Zaciekawiony złapa
łem go za rękę i zapytałem: — Ale cza

sami się trzęsiesz? — Nie! Nie trzęsę się 
w ogóle. Jestem zupełnie zdrowy — od
powiedział Mołiamed. Zaciekawiony zapro
siłem go na kawę. Mohamed ze zdziwie
niem, ale radośnie przyjął propozycję, 
dziękując jednocześnie za otrzymane wcze
śniej dirhamy.

Już przy stoliku, przy zamówionej ka
wie, zapytałem go, co zrobił po opuszcze
niu szpitala, gdzie go leczyliśmy.

— Zaraz udałem się do marabuta — 
odpowiedział Arab — Położył mnie u sie
bie w domu i nacierał przez trzy dni wy
warem z ziół, nad którymi długo mamro
tał. Potem, poszliśmy czwartego dnia za 
jego pustelnię i wtedy, nic nie mówiąc, 
podstępnie wepchnął mnie do zamaskowa
nego dołu pełnego węży. Zdążyłem tylko 
raz okropnie krzyknąć z przerażenia i 
straciłem przytomność. Obudziłem się już 
na posłaniu marabuta, kobieta wachlowa
ła mnie zieloną gałązką, dostałem na po
siłek rosołu z kury i już się od tej pory 
ani razu nie zatrzęsłem...

W ten „prosty” sposób marabut wyle
czył Mohameda, a ten teraz wynosił go 
pod niebiosa i powtarzał w  koło — Incz 
Allach! — czyli Allach tak chciał.

Zastanowiłem się wtedy głęboko nad 
metodą marabuta. Widocznie zioła ode
grały jakąś rolę, a wstrząsy „wężowe” 
okazały się lepsze od szpitalnych elektro
wstrząsów. Najgorsze, że metoda marabu
ta nie nadawała się do szpitala. Powoli 
kończył mi się kontrakt i pogodziłem się 
z myślą, że nic już nie wymyślę. Pożegna
łem się z Mohamedem, dając mu na dro
gę pięć dirhamów, i tak się rozstaliśmy.

Od „cudownego” wyzdrowienia upłynęło 
znów kilka tygodni, gdy do dyżurki przy
szła do mnie siostra z wiadomością, że na 
dole czeka chory, który już od wczoraj 
dobija się o spotkanie, ale tylko z pol
skim lekarzem, czyli ze mną. Pewnie mo
jego Mohameda znów trzęsie — pomyśla
łem bez satysfakcji — i bez pośpiechu 
zszedłem na dół. Rozejrzałem się po po
czekalni, ale znajomej twarzy nie spotka
łem, Zamięrzałem wyjść, gdy dróg? za
szedł mi czarny, wysoki Arab i z proszą
cym uśmiechem, w pokłonie, zwrócił się 
do mnie — Czy pan doktor mnie przyj
mie? Przysłał mnie do pana marabut. 
— Jaki marabut? — żachnąłem się ;; nie
dowierzaniem — przecież żadnego nie 
znam. — Jak to, tubib? (po marokańsku: 
lekarz). Ten marabut, co wyleczył twojego 
pacjenta, co dałeś mu 10 dirhamów na 
drogę i wysłałeś do marabuta. — Moha
meda? — zaskoczyłem. — No, właśnie — 
ucieszył się Arab. — Ale co chcesz ode 
mr.ie, jak masz marabuta? — Marabut nie 
mógł mnie wyleczyć. Boli mnie wszystko 
w środku. Piłem już różne lekarstwa, 
miałem okłady i złe duchy wypędzał ma
rabut ze mnie ł nic. Jestem jeszcze bar
dziej chory. Po miesiącu leczenia marabut 
powiedział mi — Już ci nic pomóc nie 
mogę. Idź do szpitala, ale tylko do pol
skiego lekarza, może on cię wyleczy. To 
mądry polski tubib, kiedy nie mógł wy
leczyć Mohameda, przysłał go do mnie.

Nic innego ńie wypadało mi zrobić, 
tylko przyjąć nowego pacjenta. I był to 
ostatni moment. Trzeba było natychmiast 
usunąć wyrostek. Tak to bywa u nas — 
zakończył swoją opowieść lekarz.

W taki to zgodny sposób uzupełnia się 
w Maroku wiedza ludowa z medycyną. 
Lekarze nie przeszkadzają marabutom, a 
ci nie są zazdrośni o ich sukcesy. Czy 
zawsze chorzy wychodzą na tym dobrze, 
jak Mohamed, trudno powiedzieć. O ko
pułę nad głową za życia nie tak łatwo 
zapracować nie tylko w Maroku, a w Pol
sce szczególnie trudno.

Gasata JawoMka — 3

Codzienna pielęgnacja zębów



Sklep RTV „SALON"
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-WIDEO FIRMY „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELITARNE

U w a g a :  SEZONOWA OBNIŻKA CEN!
Precyzja i piękno — dla WAS! Zapraszamy

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A "
Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8

—  Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

^  DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
KASETY AUDIO-WIDEO (sprzedaż hurtowa i detaliczna) 

KALKULATORY CITIZEN

WIELKI WIOSENNY KONKURS

L E € i P a L U
N A G R O D Y :

2 samochody Fiat Cinguecento 
2 dwuosobowe wycieczki na Wyspy Kanaryjskie 

3 telewizory kolorowe — 3 zestawy teł. satelitarnej — 3 magnetowidy 
i wiele innych cennych wygranych — ogółem 500 nagród

— LOSOWANIE 10 KWIETNIA —

WYSTARCZY do 31 marca przysłać 50 puszek po napojach:
Sinalco — Zitres — Cito — Sinco Cola — Tonie — Woda Życia 

wyprodukowanych przez PZ LEGPOL na adres:
59-220 Legnica, ul. Kartuska 63

Napoje te najtaniej kupisz w sklepie firmowym 
w Jaworze, Rynek 38,

oraz napoje w butelkach P.E.T. 1,5 i 2,0 1 i piwo puszkowe
ZAGRAJ —  A WYGRASZ!

511-93

URZĄD MIEJSKI W JAWORZE 

OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY
na wykonanie następujących prac:

— wykonanie zasilania nn, ul. Boczna w Jaworze (około 700 mb)
— uzupełnienie zasilania nn, ul. Młyńska w Jaworze (napowietrzna około 

100 mb)
— wykonanie odcinka seci gazowej 0  100 w ul. Kasprowicza i Brzechwy
— wykonanie dróg twardych ul. Brzechwy i Kasprowicza (odcinek od ulicy 

Głuchej do Mickiewicza).
Informacji udziela Wydział Gospodarki Miejskiej tut. Urzędu, tel. 20-21 (35).

Oferta winna zawierać kalkulację stawki jednej roboczogodziny. Oferty 
w zakrejonych kopertach z napisem „Oferta” należy składać w sekretariacie 

Urzędu Miejskiego w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 
Urząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyn.
58r-93

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
O  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
O  podziały i wskazania granic nieruchomości,
•  pomiary sytuacyjno-wysakościc we (mapa zasadnicza),
•  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
•  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al — 

projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „ N O V I E L ”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 88, III p.
telefon 32-80 telefon 55-22-60 2r-9S

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POIV-u), tel. 28-52

mgr rehabilitacji luchcwej 
MARIANNA BIAŁEK

proponuje:
— masaże
— gimnastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux, diacy- 

namic, jontoforeza, ultradźwięki, 
fonoforeza)

— gimnastykę korekcyjną z masa
żem i wyciągiem kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające metodą 
termiczną

— pomiary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we wtorki i czwartki 

w godz. 8—11
S5r-93

Wizyty
w domu pacjenta! 

lek peiiatra
ANIELA PARADOWSK A

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie nr 40-88 

lub osobiście ul. Witosa 2c/8

WIZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADWIGA WCZNY
Zgłoszenia codziennie: 

telefon Jawor 14-21

PPH „ C E R A  L”
JAWOR

ULi STAROJAWORSKA 99

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12?. 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

■Jji- wszelkie prace geodezyjne 
śft prace budowlano- 

-projektowe 
ksero

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPJiA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,

w i ą z a n k i  Śl u b n i :, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a. także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujem y

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA I Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWE

„ES 1 A“ s.c.
W JAWORZE

prowadzi działalność 
handlowo-usługową 

w zakresie:

sprzedaży zespołów i części 
do ciągników rolniczych 

prod. krajowej — punkt sprzedaży 
przy ul. Rapackiego 9 (po byłym 

POM-ie),

skupu butelek w szerokim 
asortymencie — punkt skupu 

przy ul. Zamkowej 1 (były punkt 
skupu PSS-u)

ZAPRASZA PO ZAKUPY:
— paszy dla kur i kurcząt
— koncentratów holenderskich dla 

tuczników i warchlaków
— koncentratów mineralno-witami- 

nowyeh dla trzody i bydła 
Kupimy zboża po najwyższych

cenach!
PRZYJDŹ i SPRAWDŹ!

50r-93

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. Moniuszki 8, pok. 110
lek dent. IWONA 

BU TM ANKIEWICZ-BORECKA

zaprasza
wterki, czwartki, w godz. 16—18

— LECZENIE WAT) ZGRYZU
— STOMATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUWANIE Z3LOGOW 

NAZĘBNYCH

Przedsiębiorstwo 
Handlowo- Usługowe

Spółka Cywilna
J. BADA RYCZ

K. SPALENIAK 
A. KUKULSKI

59-400 Jawor, ul. Piastowska 1 
telefon 29-83

o f e r u je :
— drób świeży 

— wędliny
— duży wybór piwa

— usługi transportowe
61r-93

@® BISO ®©
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(s;a mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA Kędzierzyn
CZYNNE:

codziennie 8—16,, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 750 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

52r-93



Z okazji 25 rocznicy ślubu 
Państwu

Jadwidze i Zdzisławowi 
KAŹMIERCZAKOM

moc najserdeczniejszych życzeń, 
dużo zdrowia, szczęścia, 

wiele radości i zadowolenia w życiu 
życzą

Jakub i Patrycja z rodzicami
571-93

OGŁOSZENIA drobne
: iwilOfcu «—     

_______________LOKALE________________
Mieszkanie w nowym budownictwie, 

dwupokojowe na parterze, zamienię na 
większe. Tel. 45 -  29 . 32d-93

ZAKŁAD
HYDRAULICZNY

JAWOR, UL. KRĘTA 28b 
telefon 25-30

poleca swoje usługi w zakresie:

— centralnego ogrzewania 
— wodno-kanalizacyjnego 

— instalatorstwa gazowego

Zakład czynny całą dobę!
56r-93

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1992. Te
lefon 22-70, po godz. 16. 98d-93

Sprzedam części do Audi-100. Tel. 44-64 
W gOdz. 15---16. 99d-93

Sprzedam samochód ciężarowy Volkswa- 
gen z silnikiem diesla, ład. 2 tony, po ka
pitalnym remoncie, oraz samochód osobo
wy Toyota diesel, stan bardzo dobry. Te
lefon 40-31. ioid-93

NIERUCHOMOŚCI
SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam garaż przy OZTiMD, oraz 
ogródek działkowy przy ul. Piastowskiej 
(murowana altanka i piwnica). Tel. 28-99

39d-93

Sprzedam dom w Siekierzycach na dział
ce o paw. 0,61 ha. Jawor, tel. 22-21.

77d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3 
w Jaworze, 53 m2. Wiadomość: tel. 38-58 
Szprotawa, po godz. 18 lub na adres: 67-300, 
Szprotawa. ** 78d-93

Sprzedam gospodarstwo rolne, 5 ha, wraz 
z budynkami lub zamienię na mieszkanie 
własnościowe. Stanisławów 20, gmina Mę
cinka. 89d-93

Sprzedam działkę ogrodową przy ul. Mi
ckiewicza. Wiadomość: ul. Metalowców
12a/2. 91d-93

Wydzierżawię pawilon handlowy, warun
ki do uzgodnienia. Jawor, tel. 27-70.

94d-93

Wydzierżawię lokal, 24 m2 (boczna Ryn
ku). Telefon 43-94. ssd-93

Sprzedam dom mieszkalny z ogrodem i 
zabudowaniami gospodarczymi. Lipa 81, 
tel. Jawor 40-31. i02d-93

..... MOTORYZACYJNE ~ ~~

Sprzedam Stara i Żuka. Drzymałowice 7. 
|m. Mściwojów. 48d-93

Sprzedam Fiata 125p. Tel. 15-20. 66d-93

Sprzedam Simsona — skuter, 1989 rok. 
Ul. M. Konopnickiej 19. 93d~93

Do wynajęcia „Izoterma” 2,5 t. Ul. Dmo
wskiego 2 c /ll . 96d-93

Sprzedam rozrzutnik do obornika, 1-osio- 
wy. Męcinka 96. 4id-93

USŁUGI

KUPUJĄC GAZETĘ — WYPOŻYCZ KASETĘ

w nowo otwartym
PUNKCIE SPRZEDAŻY PRASY I KSIĄŻEK 

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

„ U  G U T K A  I  T O Ń K A "
POLECAMY RÓWNIEŻ nagrania wszelkich imprez

i uroczystości odbywających się na terenie Jawora

Istnieje możliwość wykupienia miesięcznego abonamentu 
(płatne na koniec niesiąca).

Można również zaprenumerować każdy tytuł prasowy.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE w godz. od 7 do 19 
oraz w niedziele i święta w godz. od 11 do 16

JAWOR, RYNEK 15 (obok Delikatesów)

SKLEP
MOTORYZACYJNY

Jawor, ul. Kuziennicza 9 (STW) 
telefon 22-93

oferuje:
chemię motoryzacyjną: kleje, 

spoiwa, uszczelniacze, silicony, 
szpachle, środki do konserwacji, 

dodatki do oleju i paliw, 
kosmetyki samochodowe, spraye, 

oleje, lakiery oraz 
paski klinowe i rozrządu, filtry, 

świece, narzędzia, 
akcesoria samochodowe

Prowadzimy również sprzedaż 
części oraz elementów blach 
na zamówienia indywidualne

ZAPRASZAMY w godz. 9—16 
w soboty w godz. 9—14

54r-93

NOWO OTWARTA
WYPOŻYCZALNIA 

KASET VIDEO 
„U J O L I ”
UL. JASNA 3

POLECA NOWOŚCI

Zaprasza codziennie 
w godzinach od 14 do 19

55r-93

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich” , naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze
pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
lig , telefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na raty. Tel. 33-52.

Ża l u z j e , jawor, tel. 25-23.

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
przyjmuje w czwartki, w  godz. 15.30—16.30, 
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy, 
ul. Piłsudskiego 10.

Wideofilmowanie. Ul. W. Witosa 7/21, 
telefon 44-55.

Układanie, cyklinowanie. Tel. 29-49.
25d-93

Transport. Telefon 23-19. 37d-93
Kursy języka angielskiego, niemieckiego 

oraz komputerowe i IBM. Tel. 34-85.
47d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 75d-9S

Naprawa lad, zamrażarek i szaf chłod
niczych. Rynek 33, m. 4. Zbigniew Buja- 
nowski. 92d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 47-19 . 97d-D3

Angielski — mgr Marcinpwicż, zapisy 
w LO, wtorek 9 lutego, godz. 16, tel. 49-12.

103d-93

Niemiecki — mgr Lubańska. zapisy w 
LO, poniedziałek 8 lutego, godz. 16, tele
fon 49-12’. 104d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12.
105d-93

ROŻNE

Kolekcjoner kupi: stare zegarki kieszon
kowe i wiiszące, porcelanę i zabawki z o- 
kresu II wojny i starsze. Tel. 32-47. 21d-93

Sprzedam komputer IBM FC /X T z ko
lorowym monitorem. Tel. 22-57. 67d-93

Skup złomu zwykłego 0,5. Ul. Staroja- 
worska 46. 79d-93

FRYZJERSTWO
DAMSKIE

BEATA POLAK
UL. STRZEGOMSKA 4

zaprasza codziennie 

w godz. 10— 17

Niskie ceny za usługę!
5»r-9J

NOWO OTWARTY
SKLEP ze SWETRAMI 

zaprasza:
UL. ZAMKOWA 15 

w godz. 10—18 

Prowadzimy sprzedaż 

dla sylwetek nietypowych
S3.--93

Atari 65 XE. Tel. 43-28. 87d-93

Sprzedam Cc>mmodore-64. Grzegorzów 9a.
88d-93

Sprzedam małą wieżę z pilotem. Ul. Sta- 
rojaworska 128/9. 90d-93

Sprzedam meble pokojowe i kuchenne. 
Telefon 21-01. iood-93

i i s g
badaniu jamy brzusznej,
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:
Klub „Piwnica Ratuszowa”

PUNKT HANDLOWY

R B D B B D I
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4
czynny w godz. od 8 do 18 

w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicza
— druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

KLUB PIWNICA

R A T U S Z O W A

RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

#  znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotowywane wg specjalnej receptury
PIEROGI Z PODROBAMI

#  POTRAWY JARSKIE i MIĘSNE w szerokim wyborze 

ty specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

Przygotowujemy, na zlecenie, ZUPY REGENERACYJNE Z WKŁADKĄ

Zamówienia również telefonicznie!



CZWARTEK — 4 lutego

program l

8.00 Dzień dobry
0.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kojak” serial USA
10.50 Test — magazyn konsumenta
11.05 Listy w butelce
11.30 Żołnierz nieznany — dok.
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Teleferie
17.00 Teleexjpress
17.20 „Klinika w Szwarcwaldzie” (1) se

rial prod. niemieckiej (24 odcinki)
18.10 Magazyn katolicki
18.45 Żulu Gula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak” serial USA
21.05 Tylko w Jedynce
22.15 MS \y narciarstwie alpejskim
22.45 Wiadomości
23.10 Wódko, pozwól żyć
23.45 Język włoski dla początkujących (16)

program 11

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Nowe przygody He-Mana” serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.30 Panorama
16.40 J. angielski w nauce i technice (16)
16.55 „Nowe przygody He-Mana” serial
17.20 Publicystyka kulturalna
17.50 Rozmowy o rzeezyniepospolitej
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.50 Ęuropuzzle (powt.)
18.55 Teatr sensacji: Robert Thomas 

„Osiem kobiet” reż. Jan Kulczyński
20.30 Recital gitarowy, David Tanenbaum
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Eliksir miłości” film prod. franc.
23.35 Noc i stres
24.00 Panorama 
0.10 Noc i stres

PIĄTEK — 5 lutego

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Życie na Missisipi” film USA-ang.
11.30 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Teleferie
17.00 Teleexpress
17.20 Raport o stanie Europy (5)
18.00 Każdy ma prawo
18.20 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Życie na Missisipi” film USA-ang.
21.45 Coś za coś — publicystyka
22.25 Reportaż
22.45 Wiadomości
23.10 „Historia Eiollywoodu” (10, ost.)
24.00 W kręgu Barbry Streisand
,0.50 „Świat Wschodu w kulturze euro

pejskiej (1)

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.00 Klub Yugpies?
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
17.25 „Kate i Allie” (20) serial USA
17.45 Image — style w modzie
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Czarna świeca" film prod. angiel.
24.00 Panorama
0.10 Listy do Madeleine (5)
0.20 Non stop kolor

6 —  gazeta Jaworska

P r o g r a m  t e l o w f c y j j n y
SOBOTA — 6 lutego

program 1

7.30 Blok programów rolnych 
8.35. Wszystko o działce
9.00 Wiadomości 
9..10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolumb” 

ll.i)0 60/90 — magazyn
11.30 Program o rodzinie
12.00 Wiadomości
12.15 „Odyseja zwierzęca” (10) serial
13.00 Walt Disney przedstawia
14.20 Telewizyjny teatr rozmaitości: Te- 

rence Kattigan „Arlekinada”
15.40 Muzyczna Jedynka — premiery
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie” seria. USA
18.15 Bonjour la France — teeturniej
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka-
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Trzej muszkieterowie” film prod. 

panamskiej z 1973 r.
22.20 Wiadomości
22.30 Moja Europa — Roman Polański
23.15 Kronika uniwersjady zimowej — 

Zakopane ’93
23.55 „W poszukiwaniu prawdy” (3)

Brogriua II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Długonogi tata” (2) serial animow.
8.25 Film dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalry

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Muzyka moja miłość — .Anna Seniuk
12.00 „Rodzinny bumerang” (40) serial
12.45 Podróże w czasie i przestrzeni
13.10 Uniwersjada zimowa — Zakcpane
14.10 Animals
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina, z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Słowa i twarze — J. Andrzejewski
17.50 Galeria sentymentalna
18.10 „Scytowie” film dokumentalny
18.30 Halo dzieci
18.35 „Poe według Cormana” — „Zagłada 

domu Usherów” film US A
19.50 Georga Gershwin
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 A Cyganie wciąż grają
22.45 „Burzliwe życie Lejzorka Rojt- 

szwanca” liii Erenburga
24.00 Panorama
0.10 „Tygrys — esej według Wiliama 

Biake’a” pr. poetycko-baletowy

program II

7.30 Titness, czyli styl życia — publicyst.
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w języku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 „Opowieści z pogranicza” dok.
10.39 Artysta i jego świat: Paul Cezanne
11.05 Młodzieżowa akademia filmowa:

„Gorzkie gody” R. Polańskiego
11.40 Benny tlili
12.10 Elektryczne Gitary — prezentacja 

zespołu
12.40 Wzrockowa lista przebojów
13.10 Koszykówka zawodowa NBA
14.00 Co słychać?
14.30 Zwierzęta świata
15.20 Róbta co chceta
15.45 Co jest grane?
15.55 „Siadami Misi Godebskiej” rep.
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” (31) serial USA
17.10 Otwarcie Uniwersjady Zimowej — 

Zakopane ’93
18.55 Akademia filmu polskiego: „Naga

niacz” reż. E. i Cz. Petelscy
20.25 Wielki sport /
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.15 Benny Hill
22.45 „Gorzka miłość” (3) serial tp
23.35 Hurtownia Polska?
24.00 Panorama
0.10 Jazzvsions (6) jazz afrykańsk:.

NIEDZIELA — y lutego 

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial dok.

7.45 Rolnictwo na święcie
8.00 Dylematy
8.20 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 Zamek Eureki
9.25 Teleranek

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 National Geographic
11.15 Magazyn Morze
11.35 Tydzień — magazyn rolniczy
12.20 Telewizyjny koncert życzeń
12.50 Tęczowy music-box
13.40 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 „Bonanza” serial USA
14.50 Wiosna nasza — „Natasza” rep.
15.30 Sto pytań do...
16.15 MŚ w narciarstwie alpejskim
17.00 Teleexpress
17.30 ’ „Dynastia” serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Kontra kabaretu Klika
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kroniki młodego Indiany Jonesa” 

(6) serial USA
21.05 Kabaretowa lista przebojów
21.50 Sportowa niedziela
22.40 Wokół wielkiej sceny
23.10 Kino konesera: „Mój wiek dwudzie

sty” film prod. węgierskiej

PONIEDZIAŁEK — 8 lutego

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Jak odżywiać dziecko
11.30 Kabaret Długi
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program nastolatków
17.00 Teleexpress
17.25 „Alf” serial USA
17.50 Antena
18.10 Magazynio
18.20 Raport
18.30 Polska z oddali
18.40 Studio sport — Uniwersjada
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Miniatura: Roman Brandstetter
20.10 Teatr telewizji: Graham Greene 

„Ustępliwy kochanek” reż. Jsmusz 
Majewski

21.40 „Ja, komediant” (cz. 3. ost.)
22.45 Wiadomości
23.10 „Pogranicze w ogniu” (24, ost.)

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta”  serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Kolekcjoner

10.00 Język angielski (48)
10.30 Przeboje Dwójki
10.50 Penelopy — żony polityków: Maria 

Moczulska, żona lidera KPN
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
15.30 Studio sport — Uniwersjada
16.10 Panorama
16.4.0 Magazyn żeglarski
16.15 „Tajemnicze złote miasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF 
18.CO Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Ratujmy nasze, planetę” (6) serial
20.00 „Allo, allo” serial USA
20.30 Auto-magazyn
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22,05 „Regina — droga do sukcesu” (2)
22.50 „Kolor pomarańczy” film dok.
23.35 „L’Abbe Pierre” film dok. franc.
24.00 Panoramh

WTOREK — 9 lutego

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogni j.” (24, ost.)
11.00 Giełda prasy — giełda szans
11.20 Przyjemne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekranie
12.00 Wiadomości
12.:.5 Telewizja edukacyjna
16.05 TBc-lak
16.45 Język angielski dla dzieci
17.00 Telec>:press
17.35 Bill Cosby show
17.50 Klub dobrej książki
18.1.0 Encyklopedia II wojny światowej
18.40 Studi.c sport — Uniwersjada
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Rozalia robi zakupy” film niem.- 

-USA.
21.45 Listy o gospodarce
22.15 MiS w narciarstwie klasycznym
22.45 Wiadomości
23.05 Drogi dc wolności (1) spotkanie z 

prof. Wiesławem Chrzanowskim
23.2:5 Inne kino
0.05 Powrót bardów — Marek Tercz

piogrn.m II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.43 „I»rzygody Guliwera” serial USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.3.5 świat kobiet

10.00 Język włoski (1?)
10.1.-5 J. angielski w nauce i technice (17)
10.30 Język francuski (1.14)
11.00 Studio sport — Uniwersjada 
12.0:5 Ojczyzna — polszczyzna
12.20 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum
16.55 „Przygody Guliwera” serial USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.315 „Pokolenia” serial USA
18.55 Ęuropuzzle
19.00 Zawód: amator (2)
20.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
20.30 La la mi do
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 Klub filmowy Dwójki: „Druga ta

jemnica” film prod. włoskiej
24.00 Panorama

Śr o d a  — 10 lutego

próg rum I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Rozalia robi zakupy” film prod. 
niem-USA

12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna 
16.(5 Magazyn nastolatków
17.00 Teleexpress
17.25 „Na wariackich papierach” (19)
18.15 Stop — program ekologiczny
18.45 Studio sport — Uniwersjada
19.00 Wieczorynka 
19.E0 Wiadomości
20.10 Piłka nożna — liga ang.
22.(0 Polska w parlamencie
22.E 0 Co słychać — M. Koterbska
22.45 Wiadomości
23.10 „Najważniejszy dzień życia” (3)

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Elucka Finna” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet
9.55 Studio sport — Uniwersjada

11.00 Język angielski (16)
11.30 Język niemiecki (16)
11.55 Studio sport — Uniwersjada
13.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Magazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Frzygody Hucka Finna” serial
17.20 Magazyn ekologiczny
17.35 Od pierwszego do pierwszego
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 XIII Przegląd Piosenki Aktorskiej 

Wrocław ’92. — zespół praski
20.00 „Don Kichot” (1) serial hiszpański 

(6 odcinków)
20.50 Cienie życia: Dynastia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne Dwójki: Harold 

Pinter „Powrót do domu” reż. Jan 
Buchwald

24.00 Panorama



Słowo dla każdego
Wierzyć mnie. Panie, uczi modlić się ucz! 
Ufnie, jak dziecię swe, modlić się ucz! 
Panie,,niech w sercu mi płomień

miłości tli,
Bym duszę oddał Ci — modlić się ucz!

Wierzyć mnie, Panie, ucz, modlić się ucz! 
Wiara jest skarbem dusz, modlić się ucz! 
Duchem mądrości wiedź, ogień miłości

wznieć,
Chcę go w swym sercu mieć — modlić

się ucz!

Wierzyć mnie, Panie, ucz, modlić się ucz! 
Spiesznie uchodzi czas — modlić się ucz! 
Wejrzyj na słabość mą i małowierność

mdłą
— Daj mi zwyciężyć ją — modlić się ucz!

Wierzyć mnie, Panie, ucz, modlić się ucz! 
Wszak rychło masz już przyjść, modlić

się ucz!
Sądzić mnie, Panie, chciej według

miłości Swej,
Litość nade mną miej — modlić się ucz!

RAY MASCHER

O g lo ssen ia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę' 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci). 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna); 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństwo:
14, 21 oraz 28 lutego br. o godz. 8.30.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dem Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

ADAM BOJANOWSKI z Jawora
i ADRIANA KARWAT z Jawora

WALDEMAR TYMCZÓW z Jawora
i BEATA SIUSTA z Jawora

JACEK ANTONIK z Legnicy
i EWA OŁDAK z Jawora

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— KAMILA EWELINA PTAK

ur. 18.12.92, c. Mirosława i Beaty
— EWA DANUTA ZAGRODZKA 

ur. 19.12.92, c. Bolesława i Danuty
— MAŁGORZATA FUGLEWICZ 

ur. 19.12.92, c. Marka i Izabeli
— PAULINA EWA JEWUŁA

ur. 19.12.92, c. Krzysztofa i Urszuli
— DOROTA KATARZYNA RUTKOWSKA 

ur. 21.12.92, c. Ryszarda i Bożeny
— GABRIELA BEATA KRAKOWSKA 

ur. 21.12.92, c. Janusza i Doroty
— PAULINA ŻANETA KUŹNIA 

ur. 21.12.92, c. Wojciecha i Edyty
— ANNA MARIA BERING 

ur. 22.12.92, c. Jana i Ilony
— NORBERT PATRYK DIDUSZKO 

ur. 22.12.92, s. Romana i Elżbiety
— BARBARA ZIRBERMINC

ur. 24.12.92, c. Krzysztofa i Marioli
— KRYSTIAN ADAM PASTERNAK 

ur. 24.12.92, s. Tadeusza i Agnieszki
— MAŁGORZATA SNOCH

ur. 25.12.92, c. Adama i Anny
— ADRIANNA MYSLICKA

ur. 25.12.92, c. Adama i Barbary
— GABRIELA MARIA DUBLAŃSKA 

ur. 25.12.92, c. Leszka i Joanny
— ILONA MAGDA CZECH

ur. 28.12.92, c. Romana i Teresy
— KACPER DAWID SZMAJDA

ur. 28.12.92, s. Zbigniewa i Jolanty
— MICHAŁ JERZY KOWALIK

ur. 28.12.92, s. Andrzeja i Zenony

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

W dalszym ciągu istnieje możliwość 
uzyskania kredytu preferencyjnego przez 
rolnicze podmioty gospodarcze w związku 
z ubiegłoroczną klęską suszy. Kredyty 
udzielane są przez wszystkie banki spół
dzielcze oraz oddziały Banku Zachodniego, 
w całym województwie jeleniogórskim. 
Kredyt udzielany jest w wysokości do 450 
tysięcy złotych na 1 ha użytków rolnych 
w celu zakupu: kwalifikowango materia
łu siewnego, nawozów mineralnych i środ
ków ochrony roślin, pasz (z wyjątkiem 
pasz dla zwierząt futerkowych), oleju na
pędowego do ciągników i maszyn rolni
czych. Obecnie oprocentowanie kredytu 
wynosi 15,2tl/n w stosunku rocznym, obo
wiązujący termin spłaty upływa 30 wrze
śnia br. Jednak wysokość oprocentowania 
może ulec zmianie; jest to uzależnione od 
kredytu refinansowego.

*
23 stycznia bieżącego roku Dom Kultu

ry w Bolkowie zorganizował pokaz mody 
— kolekcję „Do pracy i na weekend” .

*
W Starych Rochowicach zamknięty zo

stał sklep spożywczy należący do Gminnej

Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Bol
kowie. W związku z tym mieszkańcy na
rażeni zostali na uciążliwości przy doko
nywaniu niezbędnych zakupów; istnieje 
tam, co prawda, drugi sklep, jednak jest 
cn mały i klienci narzekają na jego zao
patrzenie. Na szczęście, jak się dowiadu
jemy, wyłączona z działalności placówka 
handlowa w najbliższym czasie zostanie 
ponownie uruchomiona. Z naszych nieofi
cjalnych informacji wynika, iż właścicie
lem sklepu został... sołtys tutejszej wsi. 

*
Od pewnego czasu Bolków stał się 

obiektem zainteresowania firm działają
cych w systemie NetWork Marketing. 20 
stycznia bieżącego roku w Domu Kultury 
w Bolkowie odbyło się spotkanie organi
zacyjne dla osób zainteresowanych taką 
formą działalności.

Informujemy wszystkich, iż podjęcie 
działalności gospodarczej w każdej formie 
wymaga: złożenia wniosku o wpis do ewi
dencji .działalności gospodarczej-w Urzę
dzie Gminy i Miasta, rejestracji w Urzę
dzie Skarbowym, zawiadomienia Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych (należy przy tym 
wnieść stosowne opłaty). Nie dokonując

tych czynności narażamy się na sankcje 
prawne.

*
Polski Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów zorganizował 29 stycznia br.. 
zebranie członkowskie. Odbyło się ono w 
Domu Kultury w Bolkowie.

ANDRZEJ OLEJNIK 
*

Z DOBROMIERZA

Dobromierz, niegdyś miasto, obecnie 
jest siedzibą gminy. Przypomnijmy, że 
przez gminę przebiega 85 km dróg, znaj-, 
du.ie się tam 198 abonamentów telefonicz
nych, 7 szkół, 3 ośrodki zdrowia, Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji; 8 
świetlic wiejskich, 4 boiska sportowe, ba
sen kąpielowy, liczne sklepy, bank spół
dzielczy oraz 5 spółdzielni. Gmina liczy 
5.950 mieszkańców. Z listy przyd2.iałów 
mieszkań na 1992 rok dowiedzieliśmy s;ę, 
że czeka na nie 9 rodzin. Władze gminy 
przewidziały na tej liście dwia mieszka
nia funkcyjne, dla stomatologa i pracow
nika telekomunikacji.

Świąt©
Babci i Dziadka

O tych na których zawsze można liczyć, 
jaworskie dzieci nie zapomniały. 21 stycz
nia bieżącego roku w auli Społecznego 
Ogniska Muzycznego im. i. Zarębskiego 
odbył się bardzo miły koncert muzyczny, 
na który zaproszono babcie, dziadków 
oraz rodziców uczniów. To oni właśnie, 
oprócz kwiatka, dedykowali miłym go
ściom utwory muzyczne w swoim wyko
naniu.

Było to duże przeżycie dla obu stron; 
były duże brawa, zadowolenie, wzrusze
nie... Koncert zarejestrowano na kamerze 
wideo, najciekawsze momenty uwiecznio
no na fotografiach.

Na fortepianie, akordeonie oraz skrzyp
cach grali: Beata Borejko, Marta Grabow
ska, Adam Żukiewicz, Anna Aftanas, 
Arieta Gregulska, Katarzyna Szostakow-

ska, Aleksandra Nagalewska, Maria Na- 
galewska, Krzysztof Koc, Natalia Jach- 
mowicz, Julita Lenkiewicz, Dominika Ja
błońska, Natalia Kasińska, Agnieszka 
Slemp, Iwona Ligęcka, Urszula Wolodko, 
Paweł Czochara, Liliana Krajewska, Grze
gorz Suehojad, Małgorzata Piwowarska, 
Magdalena Badarycz, Jolanta Komarniska, 
Monika Madej. Uczniów przygotowali nau
czyciele: Janina Duszeńko, Elżbieta Koron- 
kiewicz, Jerzy Osolinsz i Tadeusz Wa
chowski.

Również w Klubie Seniora babcie i 
dziadkowie świętowali ten dzień. 22 stycz
nia, w pełnej po brzegi sali, dzieciaki 
z przedszkola nr 1 oraz młodzież z Liceum 
Medycznego dały program artystyczny, po 
którym dzieci wręczyły laurki z życzenia
mi 100 lat. Goście byli bardzo wdzięczni, 
że o nich pamiętano.

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

Serdeczni©
przepraszamy
pasażerów

W odpowiedzi na notatkę zamieszczoną 
w numerze 3 „Gazety Jaworskiej” w rub
ryce „Listy, sygnały, opinie” , Dyrekcja 
PKS w Legnicy uprzejmie informuje o 
słuszności sołtysa wsi Jakuszowa.

Pragniemy jednak nadmienić, że PKS 
był zaopatrywany w paliwo, którego tem
peratura krzepnięcia określona jest na 
poziomie minus 15°C. Czynione starania o 
pozyskanie paliwa o niższej temperaturze 
krzepnięcia, tj. Iz-20, Iz-25 nie przyniosły 
rezultatu, ponieważ produkcja takiego pa
liwa jest minimalna i nie na potrzeby 
PKS.

Nagłe obniżenie temperatur spowodowa
ło konieczność zakupu środków (francu
skich — Stopogeł i polskich — Diesel) po
wodujących zwiększenie odporności pali
wa na zamarzanie. Zakup powyższych 
środków był, ograniczony ze względu na 
ich ilość w sprzedaży. Obecnie jesteśmy 
zabezpieczeni w środki obniżające krzep
nięcie oleju napędowego, co w przyszłości 
powinno zapobiec zakłóceniom komunika
cyjnym.

Za zaistniałą sytuację serdecznie prze
praszamy pasażerów, korzystających z 
usług PKS Legnica.

Dyrektor 
MICHAŁ TRAWICKI

Nowe rozporządzenie Ministra Pracy i 
Polityki Socjalnej z 22 stycznia bieżącego 
roku przywraca z dniem 1 lutego br. pra
wo do zasiłków rodzinnych i pielęgnacyj
nych bezrobotnym, którzy utracili prawo 
do zasiłku dla bezrobotnych z powodu 
upływu okresu, na który zasiłek ten przy
sługiwał.

O wypłatę zasiłków rodzinnych i pielę
gnacyjnych bezrobotni powinni wystąpić 
do tych rejonowych urzędów pracy, w 
których są zarejestrowani. Urzędy te 
mają obowiązek ustalenia uprawnień do 
zasiłków oraz ich wypłaty.

Kolejna zmiana dotyczy zasad przyzna
wania zasiłków rodzinnych na uczące się 
dzieci. Od 1 lutego br. zasiłek ten będzie 
przysługiwać tylko do 20 roku życia uczą
cego się dziecka, a gdy wiek dziecko osiąg
nie w trakcie ostatniego roku nauki w 
szkole — do końca roku szkolnego.

Prawo do zasiłków rodzinnych posiada
ją nadal dzieci zaliczone do II grupy in
walidów, jeśli inwalidztwo powstało przed 
ukończeniem 25 roku życia; na takie dziec- 
ko zasiłek jest/wypłacany bez względu na 
wiek. Wysokość zasiłków — 167 tysięcy 
złotych — nie ulega zmianie.

L.K.

MIÓD I PRODUKTY PSZCZELE (cd)

Miód i propolis są najbardziej znanymi 
i rozpowszechnionymi naturalnymi pro
duktami, stosowanymi do domowego rato
wania zdrowia i samopoczucia. Pyłek 
i pierzga psiadają również własności anty- 
bakteryjne oraz wpływają korzystnie na 
procesy metaboliczne.

W porównaniu do ziół i wyrobów far
maceutycznych pyłek nie wykazuje dzia
łań ubocznych. Stosowanie pyłku i pierz- 
gi daje dobre efekty w takich schorze
niach, jak:
— anemia, dzięki zwiększeniu ilości he
moglobiny i erytrocytów we krwi,
— w leczeniu biegunek i chronicznych za
parć,
— obniżeniu ciśnienia krwi oraz poziomu 
cukru we krwi,
— w leczeniu wielu chorób systemu ner
wowego,
— regeneracji sił fizycznych i psychicz
nych, szczególnie u osób starszych.

Mniej w bezpośrednim użyciu stosuje 
się mleczko pszczele i jad pszczeli. Są 
to bardzo wartościowe produkty, używane

częściej przy produkcji kremów, maści, 
odżywek i innych leków. Szczególnie ku
racja jadem pszczelim winna być bezwa- 
rukowo prowadzona pod nadzorem leka
rza.

Teraz wyjaśnienie, skąd temat pszczeli 
w rubryce typowo rolniczej. Otóż rolnicy, 
hodowcy roślin, sadownicy, producenci 
warzyw znają bezcenną wprost wartość 
jiszczół jako zapylaczy roślin obcopyl- 
nych. Praktycy dowodzą, że przy niek
tórych roślinach, np. koniczynie na nasio
na, stała obecność pszczół podczas kwit
nienia powoduje wzrost plonu nasion o 
około 30 procent. W wysoko rozwiniętych 
rolniczo krajach za ustawienie pawilonów 
z pszczołami obok łanu rośliny uprawnej 
płaci pszczelarzowi rolnik.

Natomiast u nas ogromnym problemem 
są zatrucia pszczół środkami ochrony ro
ślin. Wśród nich największe zagrożenie 
dla pszczół stanowią insektycydy (środki 
owadobójcze) i herbicydy (środki chwa
stobójcze). Przemysł produkujący insekty
cydy zrezygnował z substancji czynnych z 
grupy DDT i HCH, które kumulowały się 
w środowisku i tkance organizmu. 
W ostatnich latach do ochrony roślin 
wprowadzono syntetyczne perytroidy, któ
rych zaletą jest możliwość stosowania w 
bardzo małych stężeniach.

Do zatruć pszczół herbicydami docho
dzi prawie wyłącznie na skutek niewła
ściwego ich stosowania. W Polsce opraco
wano tabele szkodliwości pestycydów dla 
pszczół; w zależności od ich szkodliwości 
wyróżniamy 4 klasy toksyczności, przy 
czym najbardziej szkodliwe są preparaty 
zaliczone do klas I i II.

Prewencja jaat to czas, jaki musi upły
nąć od zastosowania danego pastycydu na 
plantacji do terminu bezpiecznego oblotu 
tej plantacji przez pszczoły. W żadnym 
przypadku nie pewlMne się stesewać pe

stycydów na kwitnące uprawy i na plan
tacjach, w porze ich oblotu przez pszczo
ły! Przy nieprzestrzeganiu tych pods;awo- 
wowych zasad może dojść do masowego 
zatrucia pszczół, nawet jeżeli zastosewano 
preparat o niższej klasie toksyczności i 
krótkim okresie prewencji. Zasada, aby 
nie stosować preparatów chemicznych na 
kwitnące rośliny, w jednakowym stopniu 
dotyczy plantacji roślin uprawnych, jak
i zachwaszczonych upraw innych roślin, 
np. ziemniaków, buraków oraz ::oślin 
kwitnących w sadach, a nawet na łąkach, 
w lesie, na nieużytkach.

Pomimo jasnych przepisów i zaleceń w 
sprawie ochrony pszczół, często dochodzi 
do ich zatruć na dużą skalę. Pszczelarze 
są zawiadamiani o terminie zabiegu póź
no, lub nie są zawiadamiani wcale. Wte
dy nie ma możliwości zabezpieczenia pa
siek i dochodzi do masowych zatruć. 
Pszczelarzowi pozostaje wtedy dochodze
nie na drodze sądowej praw do odszkodo
wania. Bezpośrednie, wymierne w złotów
kach szkody mogą być wynagrodzone, po
zostaje jednak ogólny problem wynikają
cy z niewłaściwego stosowania pestycy
dów w rolnictwie — problem natury eko
logicznej.

Dlatego zwracam się do rolników i dy
strybutorów pestycydów z apelem. Przy 
zakupie i stosowaniu należy uzyskać i 
ściśle przestrzegać zalecenia w zakresie 
czasu ich stosowania.

W związku z poprzednimi publikacjami 
na temat miodu, wielu Czytelników zwró
ciło się z pytaniami; czy miód może się 
zepsuć?, oraz jak traktować miód gęsty, 
skrupiony i skrystalizowany? Na ten te
mat napiszę w jednym z najbliższych nu
merów „Gazety Jaworskiej” .
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Bezrobotni odzyskują prawo do zasiłku rodzinnego
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Pani dr Aldonie 
Balckanowskiej-Gibek

za bezinteresowną pomoc 
serdeczne podziękowania

składa
KRYSTYNA GAWROŃSKA
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Listy, sygnały 
opinię..!

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Nareszcie ktoś poruszył sprawę „pijalni 
wina” pod murami muzeum, przytul. Czar
neckiego. Elementem, który wpłynąłby na 
„smakoszy win”, byłoby uruchomienie je
dynej na tym odcinku ulicy lampy, znaj
dującej się na ścianie muzeum. Świeciła 
ona tylko przez jeden wieczór i t0 kilka 
lat temu.

*

Ogrodzenie od ul. Młyńskiej nie prze
słania zwałów żużla, złomu i innych śmie
ci na rozległym podwórku b. „Diory” . Za
sygnalizujcie to władzom, przecież w po
bliżu jest szpital.

*

Muszę wam się pożalić z powodu dużej 
dziury w betonowej pokrywie studzienki 
koło budynku nr 10 na ul. Mickiewicza. 
Złamałabym nogę, na szczęście straciłam 
tylko obcas. Dziura ta istnieje kilka mie
sięcy, ale nikt na to nie reaguje.

Poproście osoby odpowiedzialne za ten 
stan rzeczy o likwidację tej niebezpiecznej 
pułapki. Podobnych jest więcej...

*

Jak ze scenerii lat 50. wyglądają budyn
ki b. FWM od strony Parku Miejskiego. 
Powyrywane drzwi, wybite szyby, zwisa
jące rynny, zaśmiecony plac... Wpłyńcie na 
likwidację ponurego widoku, śnieg tego 
nie zakryje.

*

Część ul. Cichej została rozkopana, a na
stępnie dziury zasypano grysem. Rozu
miem, że pogoda nie sprzyja zaasfaltowa
niu rozkopanej jezdni, ale grys został roz
jeżdżony, co stanowi utrapienie dla prze
chodniów. Kiedy doczekamy się naprawy?

*

Jako kupiec z Podzamcza odpowiadam 
na sygnał w poprzednim numerze „GJ” : 
Gdyby Rosjanie płacili za wydzierżawie
nie placu na Podzamczu, to ich ceny za 
towary byłyby takie same, jak nasze!

Proszę przypomnieć, że w dalszym ciągu 
czekamy na odpowiedź miejskich władz 
na wystosowaną do nich petycję.

Wyrazy wdzięczności 
Przyjaciołom, Sąsiadom 

i wszystkim osobom, które wzięły 
udział w ostatniej drodze 

na miejsce wiecznego spoczynku
ś.p. TADEUSZA 

GAWROŃSKIEGO
składają pogrążeni w smutku

żona, córka i rodzina
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Wielu sympatyków jaworskiej jedenastki 
piłkarskiej prosi nas, abyśmy na łamach 
naszej gazety przedstawiali piłkarzy grają
cych w III lidze. Szczególnie pytają o no
wych zawodników, którzy występować 
będą w wiosennych rozgrywkach.

Jednym z nich jest Aleksander Aleksan
drowicz, urodzony 3 sierpnia 1973 roku w 
Bierdjańsku nad Morzem Azowskim. Na
zywany przez kolegów z drużyny „Saszą” , 
ma 12-letniego brata, który lówn eż bę
dzie piłkarzem, jak powiedział nam Sa- 
sza.
, Rodzice mieszkają w Kijowie, a Sasza 

jest studentem Instytutu Kultury Fizycz
nej w Kijowie. W Polsce przebywa na 
stażu piłkarskim od pół roku. Początkowo 
grał we Wrocławiu (Śląsk), a od dwóch 
miesięcy jest w Jaworze (Kuźnia).

W czasie rozmowy piłkarz ten nie ukry
wał, że jest bardzo zadowolony z pobytu 
w Kuźni. Chciałby serdecznie podzięko
wać państwu Jolancie i Krzysztof owi Kar
czewskim, którzy udzielają mu pomocy 
i, jak podkreślił, niejednokrotnie zastępu
ją mu rodziców. Cieszy go również, że 
koledzy z drużyny zaakceptowali go, a 
kierownictwo klubu stara się, aby zepew- 
nić godziwe zakwaterowanie i wyżywie
nie.

Trenerzy są również bardzo zadowoleni 
z postawy tego zawodnika. Jak podkreśla
ją, trenuje on więcej, niż piłkarze I ligi. 
Popularny „Sasza” jest skromnym mło
dym człowiekiem ale nie ukrywa, że po
stara się strzelać bramki w meczach mi
strzowskich. Po powrocie z obozu kondy
cyjnego oczekuje przyjazdu do Jawora na 
kilka dni swojej dziewczyny, Natalii, z 
Kijowa.

O
kibice piłkarscy zapewne wiedzą, co 

czeka w tym roku naszą reprezentację na
rodową i jakie najważniejsze mecze musi 
rozegrać, aby zakwalifikować się do mi
strzostw świata. Mniej wtajemniczonych 
informujemy, że po zwycięstwie 1:0 nad 
Turcją i remisie 2:2 z Holadnią, bialo- 
-czerwoni mają do rozegrania następują
ce mecze: 28 kwietnia u siebie z reprezen
tacją San Marino, 13 maja bieżącego roku 
rewanżowy w San Marino, 29 maja br. na 
stadionie Śląskim w Chorzowie podejmo
wać będą Anglię. Rewanż tych zespołów, 
po wakacyjnej nrzerwie, 8 września w 
Londynie. Następnie, dwa tygodnie póź
niej, 22 września, Polacy zagrają w Oslo 
z rewelacyjnie spisującym się zespołem 
Norwegii (po trzech tygodniach, rewanż).

Przedostatni mecz eliminacyjny polscy 
piłkarze rozegrają w Turcji (27 paździer
nika), a ostatni 17 listopada u siebie, z 
zawsze groźną Holandią.

*
Do największych stadionów świata nale

żą: Estadio Maracana w Rio de Janerio 
(Brazylia), który posiada 165 tys. miejsc 
dla publiczności, Rungnago Stadium w 
Phenian (KRL-D) — 150 tysięcy, Estadio 
Magalhaes Finto w Belo Horizonte (Bra
zylia) — 125 tysięcy, Estadio Morumbi w 
Sao Paulo (Brazylia), Estadio da Luz w 
Lizbonie (Portugalia), Senayan Mai.n Sta
dium w Dżakarcie (Indonezja) — wszy
stkie po 120 tysięcy miejsc; Estadio Ca- 
stelao w Fortaleza (Brazylia), 119 tysięcy, 
Estadio Arrudao w Recife (Brazylia), Esta
dio Azteca w Mexico City (ten, i drugi pod 
względem ilości miejsc w Europie Nou 
Camp w Barcelonie (Hiszpania) — mogą

pomieścić 115 tysięcy widzów. W dalszej 
kolejności są 100-tysięczniki, a wśród nich 
nasz Stadion Śląski w Chorzowie.

*
Prezentujemy Państwu kilka punktów 

z przepisów dotyczących awansu i spadku 
z 1, II i III: ligi piłkarskiej w sezonie 
1992-93.

A więc, z I ligi spadną 4 ostatnie dru
żyny w końcowej klasyfikacji po zakoń
czeniu w czerwca br. rundy wiosennej. 
Awansują do I ligi mistrzowie i wicemi
strzowie obu grup II ligi.

Z II ligi spadają po 4 najsłabsze zespo
ły z obu grup; awansu ją mistrzowie wszy
stkich grup (osiem) makroregionalnych 
III ligi.

Z III ligi spada 6 najsłabszych drużyn 
do ligi między okręgowej; może się zda
rzyć, że spadnie większa liczba drużyn. 
Zależy to od tego, ilu z danego makrore
gionu spadnie drugoligowców, którzy po 
spadku grają w jednej z grup ma.krore- 
gionalnyeh III ligi.

*
Nawrót zimy wpłynął na zwiększenie 

zainteresowania jawor zan sprzętem spor
towo-turystycznym. Sprawdziliśmy więc 
zasoby miejskich wypożyczalni.

Okazuje się , że tylko OSiR prowadzi 
taką działalność. Jest ona zlokalizowana 
nież sprzęt zamawiać telefonicznie (tele- 
w OW „Jawornik” i czynna codziennie w 
godzinach 9.30—10.30 i 14—16. Można rów
nież zamawiać snrzęt telefonicznie (teł. 
26-46).

Ceny wypożyczenia nie są wygórowane 
i wynoszą: za narty zjazdowe z wiązania
mi — 15 tysięcy złotych, buty narciarskie 
— 7 tys. złotych, kije narciarskie — 3 tys. 
złotych, narty biegowe — 10 tys. złotych, 
buty narciarskie do nart biegowych — 5 
tys. złotych, sanki półwyczynowe — 8 
tys. złotych, sanki młodzieżowe — 7 tys. 
złotych, nartosanki — 10 tys. złotych, 
buty z łyżwami — 10 tys. złotych. Oczy
wiście są to ceny za jedną dobę wypoży
czenia.

Podsłuchane w „Ratuszowej” : — Czy
wiesz, co ostatnio robią: optymista, pesy
mista i realista? Nie wiesz? Otóż optymi
sta pilnie uczy się angielskiego lub nie
mieckiego, pesymista — rosyjskiego, a re
alista... posługiwania się kałasznikowem.

*

W materiałach na sesję miejskicłi władz 
(jak zwykle starannie przygotovzanych) 
nie znaleźliśmy „propozycji Zarządu Mia
sta w sprawie wysokości poborów dla dy
rektora muzeum” . Kartka z wnioskiem 
Zarządu wypadła gdzieś po drodze do re
dakcji?

*

Zbliża się kolejna rocznica zakończenia 
działań wojennych na terenie Jawora (d.

rocznica wyzwolenia miasta) i do tej pory 
nie wiadomo, czy jest to święto dobrze wi
dziane w obecnej rzyczywistości, czy też 
nie — z takimi rozterkami zwrócił się do 
nas jeden z działaczy samorządowych.

Przypominamy, że onegdaj, na sesji 
Rady Miejskiej jeden z radnych zwrócił 
się z wnioskiem o uporządkowanie kalen
darza miejskich uroczystości. Gc.yby to 
uczyniono, nie byłoby takich rozterek.

*

Zgłoszona na słynnym już balu karna
wałowym jednej ze znanych firm jawor
skich propozycja wprowadzenia podatku 
od... posiadania żon, wywołała niespodzie
wanie żywą reakcję naszych Czytelniczek.

VI jednej z nadesłanych do radakcji 
pocztówek przeczytaliśmy: „Pomysł pri
ma! Do lat 50 warunki do przyjęcia. 
Powyżej pięćdziesiątki podatek powinien 
wpływać nie do kasy ministerialnej, ale 
do rączki żony, aby zrekompensować jej 
straty moralne oraz fizyczne z powodu 
posiadania w domu pewnej małej nieru
chomości, która niekoniecznie cieszy...” . 
Pod tekstem podpisała się „żona w wiecu 
luksusowym” .

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI — BANK PAŃSTWOWY 
Oddział w Jaworze, ul. Poniatowskiego 7

OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY
na wykonanie robót remontowych w budynku przy ul. Gagarina 1 w Jawor se
Informacji odnośnie szczegółowego zakresu prac udziela Wydział Administra
cyjno-Gospodarczy tutejszego PKO BP, I piętro, pokój nr 6, telefon n:r 20-41 
wewnętrzny 40 i 47.
Oferty należy składać w ww. wydziale do 18 lutego 1993 roku. Oferta po
winna zawierać:
— wartość robót wyliczoną na podstawie nakładów rzeczowych dostępnych 

w tutejszym banku,
— termin wykonania robót,
— wykaz ważniejszych robót" wykonywanych w ostatnich trzech latach. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
10 min zł najpóźniej na 1 dzień przed przetargiem. Wybór oferenta zostanie 
dokonany 22 lutego hr. o godz. 9, pokój nr 10. Zastrzegamy sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta oraz unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

64r-93

23 stycznia br. o godz. 14.10 Komenda 
Rejonowa Policji w Jaworze została poin
formowana o napadzie' rabunkowym na 
przechodząca kobietę ulicą Moniuszki. U- 
stalono, że sprawcą napadu jest nieletni 
wychowanek PMOW w Jaworze.

*
23 stycznia br. o godz. 23.00 mieszkańcy 

domów przy ul. Wieniawskiego zatrzymali 
sprawcę włamania, do samochodu. W trak
cie postępowania przygotowawczego ustalo
no, iż P.K., zatrzymany przez mieszkań
ców, ma na swoim koncie wie te kradzie
ży; z włamaniem do samochodów i ns. wnio
sek KRF został tymczasowo aresztowany 
przez Prokuratora Rejonowego.

*
26 stycznia br. o goc.z. lt .25 KRP w Ja

worze zastała powiadomiona o nagłym 
zgonie młodego mężczyzny w mieszkaniu 
przy ul. Staszica. Przyczyny śmierci bada 
Komenda Rejonowa Policji poć nadzorem 
Prokuratury Hej on owej.

, *
28 stycznia br. o goiz. 16.00 skradziono 

samochód osobowy Skoda Favorit, nr rej. 
LGC 8011, nr podwozia 523565. nr silnika 
1533863.

W ZWIĄZKU Z POWTARZAJĄCYMI 
SIĘ CORAZ CZĘŚCIEJ KRADZIĘŻAMI 
POJAZDÓW bądź włamaniami do poja
zdów, policja jaworska apeluje do właści
cieli pojazdów o nie pozostawianie w nich 
wartościowych przedmiotów oraz stosowa
nie zabezpieczeń, utrudniających icli uru
chamianie przez włamywaczy.

Coraz częściej zdarzają się przypadki, iż 
w samochodach właściciele pozostawiają 
dokumenty pojazdów, co ułatwia przy kra
dzieży pojazdu, dalszą jego odsprzedaż. Po' 
licja nie jest w stanie na każdym parkin
gu postawić policjanta. Jednocześnie KRP 
informuje, że jest w posiadaniu przedmio
tów pochodzących z włamań do samocho
dów. Zainteresowanych prosimy o zgłasza
nie się do pokoju 31 w  KRP w Jaworze 
celem ewentualnego ich rozpoznania.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 008
S T R A 2  P O Ż A R N A  — 898
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C ZN E  — 26-92
P O G O T O W IE  CIEPLN E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L IZ A C . — 8*4
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — SSS
P O L IC J A  — 987 i 20-05
T A X J  — SIS
IN F O R M A C J A  TU LR rO A R C ZM A  — *13

PO M O C  D R O G O W A  M-17 1 32-97

NFORM ACJA PKP — 910
NFORM ACJA PKS — M-S4
NFORM ACJA T U RYSTYC ZN A — 40-94

SZPITAL DZIECIĘCY — 30-21
SZPIT AL  REJONOW Y — 30-11
ZO Z — REJESTRACJA — 33-87
ZA K Ł A D
USŁUG GEODEZYJNYCH — 32-9#
P A R A F IA  R ZY M SK O K A T O L IC K A  
p.w. Sw. M A R C IN A  — 31-79
P A R A F IA  R ZY M SK O K A T O L IC K A  
p.w. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO — 41.04

P AR AFIA
E W A N G E LIC K O -A U G SB U R SK A  — 32-73
KINO „J U B IL A T " — 23-57
HOTEL Ośrodka Sportu i Rekreacji — 21-41
JA W O R SK I OŚRODEK K U LTU R Y — 28-78
KLUB-restauracja „Piw nica R atuszow a" — 21-31
MIEJSKI OŚRODEK POM OCY SPOŁ. — 33-87
Z A K Ł A D  UBEZPIECZEŃ SPOŁECZ. — 11-14
U RZĄD  MIEJSKI CKWSRjMLA — 20-21

R A D A  M IEJSKA — 24-39
BURM ISTRZ — 22-OJ

REJONOWE BIURO PR AC Y — 24-*4
PORADNIA
W Y C H O W A W C ZO -ZA W O D O W A  — 27-47


